
 

 

  
 

 

            

          COMUNE di EDOLO 
          Provincia di Brescia 

 COPIA 

   DELIBERAZIONE N. 108  DEL  20/11/2025 

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2025/2026. 

 

L'anno duemilaventicinque addì venti del mese di novembre   alle ore 19.00, nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge, vennero  oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

 Presente Assente 

   
MASNERI Luca X  
   
BONINCHI Roberto  X  
   
ALBERTELLI Ivan X  

   
COATTI Gloria X  
   
FIOLETTI Carla X  
   

Totali       5 / 

 

 

 

 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario comunale Dott. Renato Armanaschi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott. Luca Masneri, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERAZIONE N. 108 DEL 20/11/2025  

 

 

OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2025/2026. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che per garantire la piena attuazione del Piano di Diritto allo studio sancito e tutelato dagli 
articoli 33 e 34 della Costituzione, l’Amministrazione Comunale esige operare al massimo delle risorse 
economiche disponibili in stretta collaborazione con gli organi scolastici, per lo sviluppo socio-culturale dei 
ragazzi; 

 
Visto ed esaminato l’allegato “Piano di Intervento per il Diritto allo Studio - a.s. 2025/2026”; 

 
Rilevato che l’Amministrazione comunale intende mantenere e proseguire con l’attuazione dei progetti 

e delle attività già svolte negli anni passati, per poter garantire ed assicurare una corretta gestione dei servizi 
elencati nella convenzione allegata; 
 

Visti: 

 Il D.P.R. n° 616 del 24 luglio 1977, il quale attribuisce ai Comuni le funzioni amministrative relative 
all’assistenza scolastica; 

 la bozza dell’allegato Piano di diritto allo studio alla presente deliberazione; 
 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, ai sensi dell’art. 49.1 del 
D.Lgs.267/00 s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

 

D E L I B E R A 

 

 
1. di approvare l’allegata bozza del “Piano di Intervento per il Diritto allo Studio - A.S. 2025/2026”, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, la quale attribuisce le responsabilità 
contributive appartenenti all’Ente; 

2. di demandare al Sindaco pro-tempore la sottoscrizione della bozza del Piano Diritto allo Studio ed al 
Responsabile dell’Area Amministrativa l’assunzione dell’impegno di spesa sul bilancio di previsione 
2025/2027; 

3. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
     Il Sindaco                                            Il Vice Segretario Comunale 
      F.to Dott. Luca Masneri                                                         F.to Dott. Renato Armanaschi  
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            
Addì ________________               L’Esecutore Amministrativo  
                                                                                                   Clara Parolari  
 

 
 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 

 diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
                

       Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                 F.to Dott. Renato Armanaschi 
 

      

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
 
Addì _______________________ 
 
                                          

 

 

               Il Vice Segretario Comunale 

                                                                                   Dott. Renato Armanaschi 

 

 X 


		2025-12-04T14:30:12+0000
	Clara Parolari




